決裁番号：中支ビ155500002230-03

令和６年５月３１日

一般社団法人情報通信ネットワーク産業協会

会長  森川 博之  殿

  広島県広島市中区基町６－７７

西日本電信電話株式会社

中国支店長 桑原 史憲

事後評価報告書（中間評価）

無線システム普及支援事業等補助金交付要綱補足事項の規定に基づき、下記のとおり報告します。

記

１．事業概要

(1) 工事完了日  ：令和３年１１月３０日

(2) サービス開始日：令和３年１２月２０日

２．目標達成状況

指 標 目標（累積値）

（目標年度）

実績値（累積値）

令和３年度 令和４年度 令和５年度

家庭用Wi-Fiの設置数
140箇所（令和３年度）

160箇所（令和４年度）
- - ５１箇所

（参考）

提供可能回線数
利用回線数（累積値）

令和３年度 令和４年度 令和５年度

２８１回線 - - ５１回線

３．目標達成に向けて実施した取組

○新聞折り込み

令和３年 12 月 16 日以降、約 6,850 部×2 回の新聞折込による地区等の住民向け周知を実施し

た。

（周知内容）

  ・サービス内容、申込み方法、料金の説明

○テレマーケティング

令和４年１月以降、約４５０件のテレマーケティングによる地区等の住民向け周知を実施した。

（周知内容）

  ・サービス内容、申込み方法、料金の説明

○訪問

令和３年１２月以降、コラボ事業者が随時訪問し、地区等の住民向け周知・販売を実施した。

（周知内容）

  ・サービス内容、申込み方法、料金の説明

４．評価

○家庭用Wi-Fi

サービス開始前に新聞折込を実施した。また、サービス開始後も新聞折込を行うなど周知に努

めた。令和５年度末の実績値は目標値に対して３２％の達成率であった。

《Wi-Fi実績値について》

◎ 家庭用 Wi-Fi の実績値については、光利用回線数に Wi-Fi 設置率を乗じた以下の数式に

より算出しています。

数式：（家庭用Wi-Fi実績値）＝（利用回線数）x（Wi-Fi設置率※）

   家庭用Wi-Fi実績値 ５１ ＝ ５１  * １００％

     ※Wi-Fi設置率：該当地区へのアンケート結果よりWi-Fi設置率を算出

○利用回線数

 サービス開始前に新聞折込等による住民周知をしたものの、利用回線数は目標未達となってい

る。

５．課題への対応策

○家庭用Wi-Fi

家庭用Wi-Fiの目標達成に向け、テレマーケティング及び各種商品販売活動時にWi-Fi商品を推

奨し、加入促進活動を実施していく。

○利用回線数

 テレマーケティングや住民説明など、自治体とも連携をしながら普及率UPに努める。